Frater, simulque clero ac populo tuo regimini tradito, peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, feria 

V in Coena Domini, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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V I I 

AD E X C M U M P. D. IOANNEM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. COLOSSENSEM, 

EUNDEMQUE PRAESIDEM PONTIFICII CONSILII PRIMARII SACRAE ARTI IN 

ITALIA MODERANDAE, QUINA LUSTRA AB INITO EPISCOPATU IMPLETURUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

grata sane animi Nostri delectatione percipimus, te propediem quintum 

ac vicesimum episcopatus tui natalem et proximo anno decem a suscepto 

sacerdotio lustra, divino favente Numine, fauste esse peracturum. Cuius 

quidem duplicis sacri eventus commemoratio praeclaram Nobis exhibet 

opportunitatem publice existimationem ac benevolentiam erga te Nostram 

patefaciendi. Auspicato enimvero primam hostiam Deo obtulisti die ipso 

nominali Beati Pii X, Nostri sanctae memoriae Decessoris, qui te ad

modum diligebat, teque, quum esset Venetiarum Patriarcha, ex tua 

ipsa dioecesi Concordiensi ad suam tranferendum putavit mittendumque 

deinde adulescentem clericum Romam, quo sacris doctrinis disciplinis -

que aptius altiusque instituereris. Sacerdos autem novensilis, curriculo 

sacrae theologiae exacto, Venetias revertisti, ubi Cardinali Patriarchae 

La Fontaine operam tuam navasti atque in Seminario clericorum Pa

triarchali docendi munere perfunctus es. Post vero ruinas prioris belli, 

quod in Europa inque pluribus orbis terris desaeviit, opus instituisti ad 

reiiciendas Italiae ecclesias ferro ignique hostium deletas vel graviter 

sauciatas, simulque Sancti Philippi Nerii institutum pro militum liberis 

belli tempore natis, qui peculiari cura tutelaque indigebant, una cum 

Celso fratre tuo, nunc S. R. E. Cardinali, peropportune condidisti. In

terea in lucem edebas commentaria, quae inscribuntur « Arte cristiana » 

atque « Fede e Arte », quaeque adhuc moderaris, typisque mandabas 

una cum eodem fratre tuo opera in usum artificum alumnorumque scho

larum, ad eandem sacram artem perdocendam atque illustrandam. 

Hanc equidem operum laborumque nobilitatem ac sollertiam respiciens, 

Pius Pp. XI, Noster ven. mem. Decessor, administrationem Apostolicam 

Lunensem tibi concredidit et, viginti quinque abhinc annos, primum 

Episcopum te nominavit in nova dioecesi Lunensi seu Spediensi, Sarsa-

nensi et Brugnatensi, cuius constitutioni studia et consilia tua contuleras. 

Regiminis tui pastoralis perspicua exstant documenta tot aedes sacrae et 

paroeciales, inter quas templum cathedrale, Seminariorum redintegratio 

14 - A C T A , vol. X X I , n. 6. — 28-5-1954. 
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et vocationum ecclesiasticarum clerique incrementum, novae familia

rum religiosarum sedes et scholae, consociationes Actionis Catholicae 

multiplicatae, celebratio Synodi dioecesanae per quam salutaris. Nos 

autem, qui industriam tuam ac peritiam perspectam semper habuimus, 

temet ad dignitatem archiepiscopalem proveximus et Nostro Consilio 

sacrae arti in Italia moderandae praeposuimus ; cui quidem Consilio mu

nus peculiare maximeque laboriosum commisimus curandi fovendique 

redintegrationem ecclesiarum aedificiorumque ecclesiasticorum, quae in-

fandis recentioris belli ictibus perculsa, in tota fere Italia tot tantasque 

dederant ruinas. Huic sane muneri tu curas et sollicitudines actuose ala

criterque impendisti. Tibi igitur, Venerabilis Frater, de sacro ac pasto

rali officio tam diu fructuoseque gesto libenti animo gratulamur, a Deo 

instanti prece exorantes, ut uberibus donis solaciisque supernis te be

nigne ditare velit. Caelestis interea praesidii in auspicium, inque pecu

liaris Nostrae caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Vene

rabilis Frater, tuisque laborum sociis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Aprilis, anno 

MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

VIII 

AD EXCMUM P. D. DEMETRIUM MOSCATO, ARCHIEPISCOPUM SALERNITANUM, OB 

SOLLEMNIA IN HONOREM S. MATTHAEI APOSTOLI ET EVANGELISTAE, CUIUS 

SEPULCRUM SALERNITANI RELIGIOSE PER DECEM SAECULA VENERANTUR. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod, 

officiosis ad Nos datis litteris, significabas, decem iam esse revoluta sae

cula, ex quo S. Matthaei Apostoli et Evangelistae sepulcrum, ut pie tra

ditur, Salernitani apud se religiose adservant ac venerantur, id profecto 

eventum non modo est memoratu dignum, sed eiusmodi etiam ut popu

larem pietatem refoveat quam maxime, eamque in usum traducat chri

stianae virtutis. Semper enim, per temporum decursum, istius urbis istius-

que regionis cives mirabile illud templum, eiusdem sepulcri sedem, quod 

Decessor Noster s. m. Gregorius VII , ob inconcussam animi fortitudinem 

in tuendis Ecclesiae iuribus exsul, suis ipse manibus consecravit, sacrum 

veluti Palladium habuerunt; atque ad illud cum in laetis, tum in tristi-
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bus turbulentisque rerum adiunctis supplicantes adierunt, vel ut debitas 

suo ipsorum caelesti Patrono ob impetrata beneficia grates agerent, vel 

ut mala, pericula, discrimina, quae ingruerent, valida apud Deum in

terposita eius prece, prohiberent. 

Quodsi hoc semper evenit, peculiari modo contingat optamus per sae 

cularis huius eventus celebrationes, in quibus quidem tot tantaeque me

moriae gloriaeque vestrae ante oculos in sua luce ponentur. Laudabili 

igitur consilio statuisti, ut ex iisdem litteris comperimus, non paucos 

Salernum cogere coetus congressionesque, ac varia et salutifera incepta, 

hac occasione data, provehere. In quibus placet imprimis Plenarium istius 

regionis Concilium memorare ; in quo, ut fore omnino confidimus, sacri 

qui intererunt Antistites, collatis inter se consiliis, pro sua prudentia 

pro suoque apostolatus ardore, ea decernent, quae suorum cuiusque gre

gum necessitates nostrorumque temporum condiciones postulant. Nec 

minus utilitatis expectamus cum ex peculiaribus coetibus in singulis 

paroeciis habendis, tam ex Congressu ea mente eaque de causa ex universa 

Italia celebrando, ut sedula Evangelii lectio, impensum eius studium, 

intentaque meditatio promoveantur, utque eius praecepta in vitae usum 

alacri actuosaque data opera deducantur. Usquedum enim divina Iesu 

Christi doctrina in singulorum animis, in domestico convictu in civilique 

societate sileat, neglegatur, vel — quod detrimentosius est — despiciatur 

atque impugnetur, nullo prorsus valido modo possunt homines revocari ad 

vitam, quae vera vita sit, nulla valida ac tuta ratione possunt ad virtu

tem, ad fraternam concordiam, et ad sinceram illam ac solidam pacem 

adduci quae christiana iustitia caritateque alatur oportet. Ad hoc igitur 

potissimum conferant hi coetus, quos celebraturi estis; atque hac in re 

gravissima vos adiuvet suis precibus suoque patrocinio S. Matthaeus Apo

stolus, qui primus, ut memoriae traditum est, Iesu Christi gesta, prae

cepta, doctrinam litteris mandavit. 

Quoniam vero Marialis volvitur Annus, optimo consilio decrevisti, 

per ipsam Evangelii lectionem, explanationem meditationemque pietatem 

impensam erga Dei Genetricem nostramque Matrem suavissimam esse 

excitandam, adhibitis etiam hac in re peculiaribus illis rationibus, quae, 

ut Peregrinatio Mariae per singulas paroecias habenda, multum possunt 

hanc eandem alere ac nutrire pietatem. 

Neque cetera incepta praetereunda sunt, de quibus in datis litteris 

scribebas, ut rerum Missionalium artisque sacrae expositiones, ac catho

licorum medicorum Congressus ; qui quidem Congressus cum in urbe ista 

agatur, quae iam fuit salutaris huius artis magistra celeberrima, idoneam 

apud vos habebit sedem. 
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NUNTIUS RADIOPHONICUS 

AD CHRISTIFIDELES, DIE PASCHATIS RESURRECTIONIS D. N. IESU CHRISTI, DE

VOTA OMINA SUMMO PONTIFICI AC VENERATIS SIMO PATRI IN FORO SANCTI 

PETRI PROCLAMANTES. * 

Non altrimenti che i discepoli di Gesù esultarono, allorché nel vespro 

della prima Pasqua videro il risorto Maestro tornare in mezzo a loro, 

vincitore della morte ; così voi, diletti figli e figlie, aprite i vostri cuori 

alla letizia di questo solenne giorno ed accogliete fiduciosi il saluto di 

pace, che Noi, Vicario in terra del divino Redentore, in suo nome rin

noviamo alla Chiesa e alla umana famiglia. « Gavisi sunt discipuli, 

viso Domino. Dixit ergo eis iterum: Pax vobis». 1 I discepoli furono 

pieni di gioia vedendo il Signore. E Gesù disse loro di nuovo : Pace 

a voi! 

Nel rendere umili grazie alla divina clemenza per averCi elargito 

l'inestimabile dono di celebrare insieme con voi questa sacra festività, 

non vorremmo mancare di manifestarvi la paterna Nostra gratitudine 

per il filiale affetto e le devote preghiere, con cui avete confortato E ani

mo Nostro nelle recenti afflizioni. 

* Die 18 Aprilis mensis a. 1954. 
1 Io. 20, 20-21. 

«Quod autem praecipuum esse debet, id Nos celebrationibus vestris 

optamus ac supplici a.Deo poscimus prece; hoc est ut integerrima Evan

gelii doctrina, cuius S. Matthaeus adsertor invictus, Apostolus studio-

sissimus, ac martyr denique exstitit, mentes animosque informet, atque 

inde in ipsius humanae societatis venas pervadat, religiosarum ac civi

lium virtutum omnium altrix potentissima. 

Qua quidem suavi spe freti, cum tibi, Venerabilis Frater, universoque 

gregi tuis curis concredito, tum iis omnibus — sacris Antistitibus, clero 

populoque — qui saecularibus celebrationibus vestris intererunt, Apo

stolicam Benedictionem, quae caelestium sit auspex munerum Nostrae

que benevolentiae testis, libentissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die r mensis Maii anno MDCCCCLIV, 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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Oh quanto vorremmo che su tutti gli uomini si effondesse il gaudio